

Nr 482.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående hyresavdrag för folk- och småskollärarnas tjänstebostäder.

(Statsutskottets utlåtande nr 249.)

Till Konungen.

I propositionen nr 305 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 30 maj 1947, föreslagit riksdagen att med giltighet från och med den 1 juli 1947 godkänna av departementschefen förordade nya hyresavdrag för folk- och småskollärarnas tjänstebostäder.

Enligt riksdagens mening torde de av 1941 års lärarlönesakkunniga föreslagna och av departementschefen förordade hyresbeloppen för de till gruppen C hänförliga tjänstebostäderna böra betecknas såsom anmärkningsvärt låga i förhållande till hyrorna i den fria hyresmarknaden. Departementschefen har också beträffande nämnda bostäder framhållit, att han funnit de föreslagna hyrorna låga, men med hänsyn till att dessa bostäder saknade de flesta och i många fall samtliga moderna bekvämligheter ansett sig likväl böra godtaga vad de sakkunniga förordat. Då riksdagen för sin del icke har tillgång till det material, som skulle erfordras för vidtagande av ändringar i Kungl. Maj:ts föreliggande förslag, har riksdagen icke velat motsätta sig bifall till detsamma. Riksdagen anser emellertid, att frågan om den lämpliga avvägningen av hyresavdragen för C-bostäderna bör göras till föremål för förnyad omprövning från Kungl. Maj:ts sida, och riksdagen förväntar, att Kungl. Maj:t för riksdagen framlägger det förslag i ämnet, vartill en dylik översyn kan giva anledning.

I fråga om nedsättning av fastställt hyresbelopp vid vissa brister i tjänstebostaden anser riksdagen detta allenast böra ske, där det uppenbarligen så befinnes skäligt. En restriktiv tillämpning av bestämmelserna i detta avseende torde alltså enligt riksdagens mening vara påkallad.

Vad beträffar frågan om bostädernas klassificering finner riksdagen det önskvärt, att sedan det material, varpå klassificeringen grundats, kommer att bli samlat och tillgängligt, en närmare undersökning — förslagsvis en stiekprovundersökning — vidtages i syfte att utröna huruvida på vissa håll bostäderna blivit placerade i lägre klass än skäligen bort äga rum samt huruvida uppenbara olikheter föreligga inom olika delar av landet beträffande tillämpningen av de principer, som legat till grund för klassificeringen. Skulle det härvid visa sig att väsentligt fog för erinringar föreligger, torde det böra tagas under övervägande om icke en förnyad klassificering av ifrågavarande bostäder på vissa håll kan befinnas påkallad.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen med giltighet från och med den 1 juli 1947 godkänt de av departements-

chefen förordade nya hyresavdragen för folk- och småskollärarnas tjänstebo-
städer.

Stockholm den 14 juli 1947.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 483.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro-
position angående ändrade grunder för statsbidrag till av-
löning av lärare vid folk- och småskolor.*

(Statsutskottets utlåtande nr 250.)

Till Konungen.

I propositionen nr 322 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt ut-
drag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 6 juni 1947, före-
slagit riksdagen att godkänna av departementschefen förordade ändrade grun-
der för statsbidrag till avlöning av lärare vid folk- och småskolor.

Riksdagen bifaller Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag.

I likhet med departementschefen vill riksdagen framhålla, att de av honom
förordade statsbidragsbestämmelserna komma att utgöra ett provisorium i av-
vakta på resultatet av nu pågående utredning av frågan om fördelningen mel-
lan stat och kommun av kostnaderna för folkskoleväsendet. Härav följer att
frågan om den framtida procentuella fördelningen av nämnda kostnader kom-
mer att bliva föremål för riksdagens slutliga prövning i samband med att på
omförmälda utredning grundat förslag förelägges riksdagen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen godkänt av departementschefen för-
ordade ändrade grunder för statsbidrag till avlöning av lärare vid folk- och
småskolor.

Stockholm den 14 juli 1947.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 484.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner an-
gående anvisande av medel för inlösen av den s. k. Fjärås
Bräcka i Halland m. m.*

(Statutskottets utlåtande nr 251.)

Till Konungen.

I motionen II: 65 har hemställts, dels att riksdagen måtte i reservationsanslag
anvisa 200 000 kronor för inlösen av Fjärås Bräcka, dels ock att riksdagen måtte
besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om en skyndsamt utredning om